1. Haereditio institutio, consuetudine Leodiensi, non requiritur ad valorem testamenti.
2. Legitima, etiam de jure D. & C. relinqui necessario debebat, titulo institutionis.
3. Contra de jure Leodiensi.
4. Legitima de jure Canonico, relinqui debet titulo institutionis, etiam in testamento inter liberos.
5. Testamentum, consuetudine Leodiensi nullum est, si nihil relictum est liberis, nec refert quo titulo.
6. Non tamen nullum est, si praeteriti sint liberi, non succedentes ab intestato, ut filiae in bonis censualibus, sitis extra franchisiam, licet dos relicta non sit.
7. Filius, cui pacto dotali datum quidpiam est, non potest praeteritus, dicere testamentum nullum, ex consuetudine Leodiensi.
8. In re minima valet institutio, imo in dote ante soluta.
9. Praeteritio parentum, non reddit testamentum nullum, sed rumpendum per querelam.
10. Maxime juris Leodiensi.
11. Vocatis filiis, vel Lucio & Titio, aut uno eorum, censentur omnes vocati.
12. Dispositio facta ut bona revertantur ad liberos, *prout superstes ordinaverit*, censentur vocatae etiam filiae, per consuetudinem a successione exclusae.
13. In casu supradicto, etiam cessante dispositione superstitis, non cessat dispositio.

---

<sup>1084</sup> Paragraphes 8 et 9 de l'observation: "8. Jure tamen civili Leodiensium, quis partim testatus, partim intestatus, decedere poterit; etiam in eadem specie bonorum: V.G. partimonialium, & immobilium; & instituto haeredi in parte bonorum, non accrescet residuum eorundem instituto: sed deferetur successoribus ab intestato: ex regula juris municipalis, quae generaliter permittit aliquem testatum partim, & partim intestatum decedere: quo casu inter haeredes re & verbis disjunctos, (s) vel quo unus tantum haeres; est ex parte vocatus, non habet locum jus accrescendi. 9. "Licet enim jus accrescendi, in haereditatibus locum habeat, non ex vi conjunctionis, sed ex regula juris, quae absurdum indicat, defunctum facere, partim testatum, partim intestatum, *Henricus Zoës. ad D. lib. 30. tit. 1. & 2. cap. 3. n. 35. & 36.* ea tamen exceptionem patitur, eo casu, quo Paganus partim testatus, partim intestatus, ut ex consuetudine Leodiensi, decedere potest. *Francisc. Barry de success. lib. 13. tit. 3. n. 2. in fin.* de cujus vigore, non est dubitandum, cum sententiis diversorum Judicum fieri possit, ut testamentum pro parte rescindatur, pro parte valeat, atque sic quispiam pro parte intestatus videatur. *L. Nam etsi §. fin. D. De inoffic. testam. L. Circa 24. D. Eod.*".

14. Verba, *prout quisque de te meruerit*: important arbitrium boni viri.